
Numer referencyjny postępowania:
07/ZP/25                                                                          
Trzcianka 15.05.2025 r.
Szpital Powiatowy im. Jana Pawła II w Trzciance

ul. Gen. W. Sikorskiego 9

64-980 Trzcianka

Dotyczy: postępowania o udzielenie Zamówienia Publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, o wartości zamówienia przewyższającej progi unijne, na zadanie pod nazwą: „Dostawa materiałów medycznych jednorazowego użytku”.
Odpowiedzi na pytania 
Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (zwanej dalej „Ustawą Pzp.”), Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – zwanej dalej „SWZ”. 

Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytania:
Treść pytania nr 1:
Dotyczy pakietu nr 17
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, iż wymaga aby pojemniki do badań histopatologicznych spełniały wymagania wyrobu medycznego do diagnostyki IVD.

W obwieszczeniu Ministra Zdrowia z dn. 24 września 2021 r. w sprawie standardów akredytacyjnych w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych oraz funkcjonowania jednostek diagnostyki patomorfologicznej czytamy:

„ 1) pojemniki do przechowywania i transportu materiału histologicznego; pojemniki spełniają wymagania wyrobu medycznego do diagnostyki in vitro zgodnie z aktualnie obowiązującymi regulacjami prawnymi.

Dodatkowo zgodnie z zawartą definicją pojemnika na próbki w ustawie o wyrobach medycznych czytamy, iż jest to „pojemnik na próbki specjalnie przeznaczony przez wytwórcę do bezpośredniego przechowywania oraz zabezpieczenia próbek pobranych z organizmu ludzkiego do badania diagnostycznego in vitro”.
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.
Treść pytania nr 2
Dotyczy pakietu nr 17
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, iż wymaga aby pojemniki do badań histopatologicznych posiadały na stałe przytwierdzone oznakowanie np. w postaci: wysokiej jakości etykiety odpornej na odczynniki rutynowo stosowane na pracowni (dalej zwanej etykietą) lub nadruk lub oznakowania w postaci techniki IML. Na etykietach mają być miejsca na umieszczenie danych takich jak: dane pacjenta, datę i godzinę pobrania oraz datę i godzinę utrwalenia.
W obwieszczeniu Ministra Zdrowia z dn. 24 września 2021 r. w sprawie standardów akredytacyjnych w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych oraz funkcjonowania jednostek diagnostyki patomorfologicznej czytamy:

„2) sposób oznakowania pojemników; pojemniki są oznakowane niezmywalnymi etykietami zawierającymi dane pozwalające na identyfikację pacjenta i pobranego materiału, zgodnie z załączonym skierowaniem.”

Dodatkowo, zgodnie z wytycznymi PTP zawartego w dokumencie „Standardy organizacyjne oraz standardy postepowania w patomorfologii – wytyczne dla zakładów/pracowni patomorfologii” w Rozdziale 9 pt.: „Zasady utrwalania, zabezpieczenia i transportu materiału tkankowego do badania patomorfologicznego zestaw standardów organizacyjnych oraz standardów postępowania w patomorfologii” czytamy: 

1.
Pojemniki muszą być oznakowane etykietą z danymi identyfikującymi pacjenta oraz informacją o rodzaju pobranego materiału. Dane na etykiecie muszą się zgadzać z danymi na skierowaniu, mogą być wyrażone w formie kodu paskowego. 

2.
Etykieta umieszczona na naczyniu musi być trwała, niezmywalna, aby nie została zniszczona lub uszkodzona w trakcie transportu, przypadkowego zalania naczynia”.
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.

Treść pytania nr 3:
Dotyczy pakietu nr 17 poz. 5-9
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie pojemników z pokrywą wciskaną. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga. W związku z tym Zamawiający dokonuje modyfikacji załącznika nr 2 Formularz asortymentowo-cenowy, pakiet nr 17 poz. 5-9. 
Treść pytania nr 4
Dotyczy pakietu nr 17 poz. 5
Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie pojemnika o pojemności 1200ml.
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
Treść pytania nr 5:
Dotyczy pakietu nr 17 poz. 7
Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie pojemnika o pojemności 3400ml.
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
Treść pytania nr 6
Dotyczy pakietu nr 17 poz. 8
Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie pojemnika o pojemności 5600ml.
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
Treść pytania nr 7
Dotyczy pakietu nr 17 poz. 9
Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie pojemnika o pojemności 10600ml.
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
Treść pytania nr 8
Dotyczy pakietu nr 9, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści wapno sodowane w postaci białych granulek/pelletów identycznych kształtów i rozmiarów-w postaci półsfer o średnicy 4mm oraz wysokości 2mm, absorbujące średnio 178 CO2/1L wapna. 

Jednoznaczne rozpoznanie zużycia wapna-wapno zużyte zabarwia się na kolor błękitno – fioletowy. Wapno pakowane w jednorazowe pojemniki o poj. 1,2l kompatybilne z posiadanymi przez zamawiającego adapterami Drager CLIC.  Opakowanie zbiorcze 6 szt. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści.
Treść pytania nr 9
Dotyczy pakietu nr 9, pozycja 3
Uprzejmie informujemy, że dostarczane przez Producenta linie próbkujące pakowane są po 10 sztuk i nie ma możliwości ich podzielenia. Dlatego też zwracamy się z prośbą o dopuszczenie dostaw w opakowaniach zbiorczych. Takie rozwiązanie pozwala realizować dostawy bezpośrednie tym samym, przekłada się na niższe koszty dla Zamawiającego. Zwracamy się również z prośbą o możliwość zaproponowania w formularzu asortymentowo-centowym pełnych opakowań zbiorczych, czyli 50 sztuk linii próbkującej. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści.
Treść pytania nr 10
Dotyczy Projektowanych postanowień umowy § 11 ust. 7 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie maksymalnej łącznej wysokości kar umownych do 20%?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Treść pytania nr 11
Dotyczy pakietu nr 13, pozycja 1
Czy Zamawiający dopuści produkt równoważny posiadający zszywki bez powleczenia teflonem?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuści.
Treść pytania nr 12
Dotyczy pakietu nr 13, pozycja 1
Czy Zamawiający dopuści zszywki o wymiarze 7,2mm x 4,9mm?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuści.
Treść pytania nr 13
Dotyczy pakietu nr 13, pozycja 1
Czy Zamawiający dopuści zszywki o wymiarze 5,9mm x 3,9mm?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuści.
Treść pytania nr 14
Dotyczy pakietu nr 13, pozycja 3
Czy Zamawiający dopuści uchwyt bez kontroli siły ssania?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuści.
Treść pytania nr 15
Dotyczy pakietu nr 13, pozycja 4
Czy Zamawiający dopuści końcówkę do ssaka bez otworów bocznych w kaniuli wewnętrznej?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuści.
Treść pytania nr 16
Dotyczy pakietu nr 14, pozycja 1
Czy Zamawiający dopuści produkt równoważny posiadający takie same parametry, o wymiarze 12cm x 7,5cm x 2,3 cm?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuści.
Treść pytania nr 17
Dotyczy pakietu nr 7
Czy w pakiecie nr 7 Zamawiający zgadza się na zaoferowanie asortymentu 

z  uwzględnieniem niżej przedstawionych parametrów: 

• Poz. nr 1: Stapler okrężny zakrzywiony z bezbarierową głową staplera o dużej objętości, 

automatyczną siłą docisku tkanki rozmiar 25,29,33 mm. Opakowanie 1 szt. 

• Poz. nr 2: Stapler okrężny zakrzywiony z bezbarierową głową staplera o dużej objętości, 

automatyczną siłą docisku tkanki rozmiar 29,33 mm. Opakowanie 1 szt. 

• Poz. nr 3: jednorazowy stapler zamykający o długości szwu 45 mm do tkanki standardowej 

3,5 mm i grubej 4,8 mm (2 linie zszywek). Zszywki wykonane z drutu tytanowego 

Opakowanie 1 szt. 

• Poz. nr 4: Jednorazowe ładunki do staplera liniowego zamykającego o długości szwu 45 

mm do tkanki standardowej 3,5 mm i grubej 4,8 mm (2 linie zszywek). Zszywki wykonane 

z drutu tytanowego. Opakowanie 10 sztuk. 

• Poz. nr 5: Jednorazowy stapler liniowy zamykająco-tnący, ładunek z nożem stanowiącym 

część ładunku, o długości linii szwu 80 mm, z dwoma podwójnymi rzędami tytanowych 

zszywek ułożonych naprzemiennie, zszywki o wysokości 3,0-3,5-4,0 do tkanki średniej 
Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się. 
Treść pytania nr 18
Dotyczy umowy
Czy zamawiający zmodyfikuje zapis umowy 

§ 6 5.
Wykonawca oświadcza, że wskazany na fakturze rachunek bankowy jest właściwy do realizacji płatności z tytułu niniejszej umowy oraz jest rachunkiem zgłoszonym organowi podatkowemu i wymienionym w rejestrze podatników VAT.

§ 11 Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku: 

        1) niedotrzymania terminu wykonania dostawy lub niekompletnej dostawy (dostawy towaru stwierdzonymi brakami ilościowymi) lub usunięcia wady (dostawy towaru wolnego od wad) – w wysokości 0,5% wartości brutto opóźnionej dostawy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki;

        2) zwłoki w uzupełnieniu różnicy w ilości wynikającej z zamówienia jednostkowego i faktycznie zrealizowanej dostawy – w wysokości 0,5% wartości brutto zamówienia jednostkowego za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, za które odpowiada 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy. 
Treść pytania nr 19
Dotyczy pakietu nr 16, pozycja 1
Czy Zamawiający w pakiecie 16 w pozycji 1 w miejsce pierwotnych zapisów wyrazi zgodę na złożenie oferty na oryginalny produkt znanego amerykańskiego producenta zgodnie z opisem: EWAKUATOR 200 ml - Laparoskopowy woreczek ekstrakcyjny wykonany z poliuretanu, średnica 50 mm, długość 190 mm,szerokość 90 mm, długość trzpienia 220 mm, popychacz 235 mm, pojemność 200ml, w polipropylenowej rurce z wypychaczem, do trokara 10mm, ściągacz z pamięcią kształtu, wykonany z nitinolu, oznaczenie kolorystyczne objętości oferowanego woreczka?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Treść pytania nr 20
Dotyczy pakietu nr 16, pozycja 2
Czy Zamawiający w pakiecie 16 w pozycji 2 w miejsce pierwotnych zapisów wyrazi zgodę na złożenie oferty na oryginalny produkt znanego amerykańskiego producenta zgodnie z opisem: EWAKUATOR 800 ml - Laparoskopowy woreczek ekstrakcyjny wykonany z poliuretanu, średnica 100 mm, długość 190mm,szerokość 150 mm, długość trzpienia 220 mm, popychacz 235 mm, pojemność 800ml, w polipropylenowej rurce z wypychaczem, do trokara 10mm, ściągacz z pamięcią kształtu wykonany z nitinolu, oznaczenie kolorystyczne objętości oferowanego woreczka?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Treść pytania nr 21
Dotyczy pakietu nr 16, pozycja 3
Czy Zamawiający w pakiecie 16 w pozycji 3 w miejsce pierwotnych zapisów wyrazi zgodę na złożenie oferty na oryginalny produkt znanego amerykańskiego producenta zgodnie z opisem: EWAKUATOR 1200 ml -  Laparoskopowy woreczek ekstrakcyjny wykonany z poliuretanu, długość trzpienia 220 mm, popychacz 23 mm, pojemność 1200ml, w polipropylenowej rurce z wypychaczem, do trokara 10mm, ściągacz z pamięcią kształtu wykonany z nitinolu, oznaczenie kolorystyczne objętości oferowanego woreczka?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Treść pytania nr 22
Dotyczy pakietu nr 5
Czy zamawiający dopuści w pozycji nr 14 pincetę bipolarną, prostą, tępą 1,0mm o długości 19,5cm?
Odpowiedź: Zamawiający dopuści.
Treść pytania nr 23
Dotyczy pakietu nr 5
Czy Zamawiający wyrazi zgodę i wydłuży termin realizacji zamówień z 4 dni do 5 dni roboczych?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
Treść pytania nr 24
Dotyczy pakietu nr 5
Czy Zamawiający w punkcie nr 5 dopuści elektrodę szpatułkową, prostą o wymiarach 2,3x19m, dł. 45mm, średnica 2,4mm?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga elektrodę szpatułkową, prostą o wymiarach 2,3x19mm, dł. 45mm, średnica 2,4mm. W związku z tym, Zamawiający dokonuje modyfikacji załącznika nr 2 formularz asortymentowo-cenowy, pakiet nr 5, pozycja nr 5.
Treść pytania nr 25
Dotyczy pakietu nr 8, pozycja 6
Zamawiający w Pakiecie 8 w pozycji 6. wymaga serwet operacyjnych 75x80 cm chłonnych, a jednocześnie zgodnych z normą PN-EN 13795. 

Czy Zamawiający dopuści serwety chłonne 75x80 zgodne z normą PN-EN 13795 w zakresie parametrów wytrzymałościowych oraz pylenia, z uwzględnieniem późniejszych zmian? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści.
Treść pytania nr 26
Dotyczy pakietu nr 8
Zamawiający dla asortymentu z Pakietu 8 wymaga szeregu parametrów, w tym gramatury i składu. 

Czy Zmawiający, celem weryfikacji zaoferowanych parametrów, wymaga załączenia wraz z ofertą przedmiotowych środków dowodowych w postaci kart technicznych tkanin, z których będzie wykonany zaoferowany asortyment?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga. 
Treść pytania nr 27
Czy Zamawiający wymaga załączenia wraz z ofertą przedmiotowych środków dowodowych w postaci wyników badań wykonanych przez niezależną jednostkę badawczą, potwierdzających zgodność zaoferowanego asortymentu z normą PN-EN 13795 w wymaganym zakresie?

Otrzymanie wyników badań pozwoli Zamawiającemu zweryfikować zgodność z postawionymi w SWZ wymaganiami.
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.
Treść pytania nr 28
Czy Zamawiający dopuści oznakowanie asortymentu z Pakietu 8 nadrukiem z nazwą Szpitala i ewentualnie Oddziału, bez logo w formie graficznej? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści.
Informacje uzupełniające:
Zamawiający informuje, że termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego Zamówienia.


